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Egyes szám ára 4 fillór.

T Á V I R A T O K
Höfcr jelentése.
Budapest, február 21 Hivatalos jelentés.

O rosz  h a d sz ín tér .
Osztrák-magyar osztagok cz ellenséget Kozlowtól 

délkeletre a Strypa mentén egy előretolt állásából ki­
vetették Repülők mindkét részről fokozott tevékeny­
séget fejtettek ki.

D élk e le ti h ad sz ín tér .
Albán osztagok osztrák-mag} ar tisztek vezetése 

alatt Kávaijától nyugatra elérték az Adria pmtját
HŐfer, altábornagy,

A ném et nagy főhad iszá llás  
je len tése .

Berlin, február 20 (Legfőbb badv. jelenti:)

N y u g a ti h ad sz ín tér .
Iperntől északra visszautasítottuk az angoloknak 

egy kézigránát támadásét, amelyet a csatornái d] levő 
uj állásunk ellen intéztek. Az ellenség Loóstól délre 
egy robbantási tölcsérben elfoglalt állásunktól kénytelen 
volt visszahúzódni, a Lens-arrasi utón pedig hiába tá­
madott. Repülőgép rajaink több Ízben észlelt jó ered­
ményei támadták az ellenségnek hátrább fekvő telepeit, 
többek között Fournesben, Pop( rinj. bél ( i , Amiensben 
és Lunevillében.

K e le ti h ad sz ín tér .
Dünaburg előtt orosz támadások meghiúsultak. 

Kisebb ellenséges előretöréseket az arcvoi al más pont­
jain is visszavertünk.

Legfőbb h a d v e z e tő sé g
Miniszterelnökségi sajtóosztály.

Legújabb táviratok.
A sajtóbizottság engedélyével

F ilip e sc u  O roszo rszá g b a n .
Bukarest, február 21 Filipescu Niedre, akit teg­

nap a román király andianoián fogadott, ma magán 
titkára kíséretében Pétervárra utazott. Oroszország Orosz- 
Ungbeni állomástól kezdve különvonatot bocsátott 1 i- 
liposcu rendelkezésére. A ruszofil lapok azt jelentik, 
hogy a király P^ilipescut külön kihallgatáson fogadja.

P fla n zer  B altin  k itü n te té se .
Bécs, február 2 b  O felsége, a király Pflanzer Baltin 

tábornoknak, hadserege győzedelmes vezetése elismeré­
séül az első osztályú ha Jiékit nénycs katonai érdem - 
keresztet adományozta

R ep ü lő tám ad ás A nglia  e llen .
Berlin, február 21. A Wolff ügynökség jelenti: 

Február 20-án délben tengerészeti repülőgépeink táma­
dást intéztek az angol partok ellen. Bőségesen és jó 
eredménnyel bombázták a Délben levő gyártelepi két 
továbbá a lovestofti vasúti és kikötő berendezéseket, 
úgyszintén a gázgyárat. A lovestofti főj ál) aud’v ai t és 
kiköLŐtelepeket. többször elta áltí k. A gázgyár egy 
bomba hatása következtében ítmba dőlt. Diwmban 
kettő tartálygőzöst bombáztak. Ellenséges tüzelés és 
ellenséges repülőgépek üldözése dacára összes repülő­
gépek épségben érkeztek visszu.

A tengerészeti vezérkar főnöke.
O lasz  h a d v ezére k  P árisban .

Páiis, február 2l. A Mat n írja, hogy .Poiro olasz 
hadvezér február hó végén Párisba érkezik, hogy az 
antant hadi’.ám adását előkészítő tanácskozásokon részt 
vegyen. Márc:us hóban Cadorna, az olasz vezérkar 
főnöke az olasz miniszterekkel érkezik Párisba.

A n ém etek  b evárják  S za lo n ik in á l  
a tá m a d á st?

Bukarest, február 21. Buscb bukaresti nemei követ 
egy beszélgetésnél a szalonikii támadásiéi rendkívül 
érdekes kijelentést tett.

— Jele.ileg — mondta a követ — nein fogunk 
mozdulatot tenni Elég nagy területet okkupáltunk 
ahhoz, hogy védekezési taktikát folytai sunk és bevárjuk 
az ellenséges támadást

A tudósitó még megjegyzi, hogy román politikai 
körök értesülései szerint a szalonikii tán f dás «'/élt hú­
zódik, mert a németek igen eneigikus oííenzivát akar­
nak kezdeni Kiev ellen.

K apitu láció  vagy  h ó d ítá s?
Bécs, február 21. Nikita, montenegrói király vá­

lasza még mind e mai napig nem érkezett. A válaszra 
még néhány napig várnak és ba Nikita király nem 
akar választ adni, vagy nincs módja a választ elküldeni, 
akkor ezentúl nem mint egy magát önként megadott 
országot, hanem, mint egy meghódított országot ke­
zelik Montenegrót

Rotterdam, febiuár 21. Nikit« királyt Franciaor­
szágban a francia állam foglyának tekintik. Nikita a 
melléje rendelt francia tisztviselő liozzájáiulása és bele­
egyezése nélkül senkit etm fogadhat.

O la sz -g ö rö g  fe sz ü ltsé g .
Luganó, február 21 Az olas/.-görög viszony feszült­

séget legjobban tükrözik vissza az olasz lapok éles kila- 
kadása Görögország ellen. Olaszország nem sokat törődik 
azzal a tilalommal, amelyet Skuludisz miniszterelnök a 
németbarát görög parlamentnek bejelentett. Egyenlőre 
nehány carabinieri partraszállásáról van szó Korfuban, 
de senki sem állhatja útját későbbi nagyobb csapatok 
kihajózísának. Különben egy olasz sem törekszik Korfu 
birtokáért. Olaszországnak sokkal fontosabb hódítási 
céljai vannak.
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Az öreg népfölkelők bevonulása 
és kiképzése.

Néhány nap múlva fog bevonulni a 42 — 
50 év©* népfölkelők első csoportja s uur- 
eins 3 án a második csoport, a 48 49 és 
50 évesek. Az utóbbi napokban nz a 
hir kapott szárnyra, hogy a bevonulást el­
halasztják. Erre nézve, valamint cp) éb 
aktuális katonai kérdésekre teljesen beava- 
t,t t  In'yről a kővetkező információk at sze­
reztük.

Semmi jel nem vall egyelőre arra, hogy 
a bevonulásokat elhalasztják, jóllehet, ha 
csakugyan ez volna a kormány szándéka, 
még van idő erre a változtatásra. Eddig 
azonban ilyen intézkedés egyáltalában nem 
történt. Az a precedens, hogy nemrégen 
egyizben csakugyan kitolták a besorozottak 
bevonulását, nem jelent a mostani berukko- 
lásra nézve semmit, mert akkor az elha­
lasztásnak indoka az volt, hogy a kihirde­
tés és a bevonulás között nagyon rövid roll 
az időköz. Ez azonban jelenleg nem forog 
fenn. Addig tehát, inig ily értelmű rendelet 
meg nem jelenik, a bevonulás elhalnszlásá 
ról nem lohet beszélni. Különben is azok 
az öreg népfölkelők, a kik annak id-jen 
tisztek voltak, részben már be is vonultak 
és a kolozsvári tisztképző pótlanfoly»inra be 
is utaltattak.

A bevonulással kaposolatban tömegesen 
adódik elő most az az eset, hogy azok az 
Öreg népfölkelők is otthon szeretnének szol­
gálni, a kiknok a beosztás szerint máshova 
kellene borukkolni. Ennek az a módja tud­
valevőleg, hoSy önként eiőállanak * mint 
ilyeneket az általuk megválasztott esetleg

Furcsa jelenet játszódott lo szombaton 
délelőtt a hantesáru-piacrn, a főtéren. Az 
arra vetődő járókelők sehogy sem tudták 
megérteni, mit akar az a sok nép a sátrak 
körül a a hentesnek miért kiabálnak olyan 
nagyon? Mint jóravaló riportertől illik, 
kedvezőtlen felekezeti viszonyaim dacéra 
is, odafurakodtam az egyik sátoihoz s 
kértem egy félfertály font karmonádlit. 
így mindent meg fogok tudni, gondoltam. 
A jó néni, akit megszólítottam, előbb v é ­
gig mustrált s csak aztán kiáltott rám:

— Nincs! Várjon, inig lejön »tekintetes 
kapitány ur.

Akin, itt a bökkenő, goudoltam magam­
ban, mert szólni persze nem mertem, mi­
vel alapos okom lehetett félni attól, hogy 
a zsíros vájdlingot a fejemre borítják. De 
az elhangzott szitkokról s az azt kisérő 
mo£Íe£yz68ökből tudtam meg, hogy mi tör­
tént? Az történt — ób borzalom! — hogy 
a hatóság váratlanul leszá/Iitotta a szalonna 
és a zsir maximális árát kilónként 69, a 
disznóhus árát pedig GO fillérrel. A hen­
tesek obben súlyos sérelmet láttrk s egy- 
értelmüleg elhatározták, \hogy addig nem 
adnak el sem egy deka húst, sem egy 
deka zsírt, mig a hatóság az árat méltá­
nyosan föl nemjemeli. Hamarosan deputá- 
ció szervezkedett, amely fölment a íőkapi- 
tá-iyhoí, ui ijd a polgármesterhez, kik

felveszik. Az önként jelentkezésnek kátrá­
nyai is vannak Köziud ináauugyanis, hogy 
a 48, 49 és 60 éveseV — jóllehet ilyen 
rendelet kimondottan nircs — nem a front- 
szolgálatra, hanem csak az őrszolgálatra 
képeztotnek ki. Ezt a honvédelmi miiisz- 
ter a törvényjavaslat parlamenti tárgyalá­
sakor kijelentette s ezt a direktívát be is 
tartják. Ellenben rzok, a kik valamely 
csapattefctnél önként je lemfeezEek, r.en, te­
kintetnek a 48, 49 és 50 éves népfölkelők 
kategóriájában levőknek, hanem rendes 
újoncoknak és igy Őket korra való tekin­
tet nélkül a front szolgálatra képezik ki. 
Ezen kívül az a hátrány is jár a beso­
rozottak Önként jelentkezésével, bogy a 
leszerelésnél ők rém a népfölkelők kel, ha­
nem a frontszolgálatot teljesítő honvédek­
kel és közösökkel egyidőben, tehát későb­
ben mehetnek haza. Sokkal helyesebb te­
hát, ha lehetőleg mindenki oda vonul be, a 
hová beosztása szerint tartozik.

Nőm dőlt mé3 el az a kérdés sem, hogy 
azok, akik felmentésüket kérték, otthon 
maradhatnak-e a kérvények elintézéséig 
Ilyen irányban főleg a  kereskedelmi ós 
iparkamarák kérvényeztek az illetékes mi­
nisztereknél. Nem valószínű, hogy ezeknek 
a bevonulását elhalasztják általánosságban, 
még ped g azért nem, mert az öreg nópföl- 
kelők felmentési ügyét csaknem kivétel 
nélkül elintézték, hiszen, a serozáiok ineg- 
ejtése óta volt rá idő. Akinek azouban a 
jogcime meg volt: az csaknem kivétel nél­
kül felmentést nyert.

azonban odanyJatkoztak , hogy az árakat 
nem'^emelheti k föl, mert — nekik többe 
van. E ' alatt pedig a vevők s »^kíváncsiak 
tömege várt a sátrak körül, hogy hát mi 
lesz? A visszatérő d*putáció tagjainak 
mérges ábrázatából rögtön lehetett tudni, 
hogy eredmény nélkül jártak. A legkövé­
rebb deputáns kiadta a jelszót:

— összepakolni valamennyinek ! nincs 
hús, nincs z s i r !

A vevők persze nem fogták fel olyan 
tragikusan a dolgot; itt-ott egy egy éljen 
is elhangzott.

A történeti igazságnak tartozunk azon­
ban annak megállapításéval is, hogy a 
hentesek végül csupán azt kérték a ható­
ságtól, hegy a régi árakat csupán még két 
napra hagyja meg, mert a rendelet megle­
petésszerűen érte őket s hogy a meglévő 
készleteket még ők is drágán vásárolták ; 
véleményünk szerint ezt a méltányos kí­
vánságot terjesiteni is kellett volna.

A hentesek sztrájkja azonban csak egy 
napig tartott, mert vasárnap mér a leg­
többje kinnt volt a piacon s ha mérgesen 
is, de már az uj árakon árusitotta a disz- 
nóságokat.
________________________ — r._— __
Ha valam it lá t, 

v a g y  hall,
közö lje  aB. F. U .-gal.

H ÍR E K .
— H alálozás. Mint részvéttel értesü­

lünk, özv. Fischer Adolfué asszony Buda­
pesten hosszú szenvedés után meghalt A 
megboldogult férje, Fischer Adoíf gabona- 
kereskedő csak rövid néhány héttel ezelőtt 
halt meg. Az elhunyt uriAsazonyt szerdán 
temetik Baján a vasúti állomásról

— H adifogságból. Bognár K iImán, 
aki Przemyslben volt hadi munkás, a vár 
eleatekor orosz fogságba került Ma irt 
először a családjára'-, hogy tgészségrr, 
jól érzi magát. A családnál peisze nagy 
örömet keltett az orosz fogságból érkezett 
levél, mert már attól tartottak, hogy Bog­
nár nem is ól.

— A bajai Á lla tvéd ő  E g y esü let
f. hó 27-én, vasárnap d. e 11 órakor tartja 
választmányi és utána évi rendes közgyű­
lését a Városháza kisüléstermében, melyiu 
a tagokat és érdeklődőket tisztelettel meg­
hívja az elnökség

— A B ajai D a llo sk ő r  f  é. febru­
ár hó 26-án, szombaton este 8 órakor a 
Preimayer-féle vendéglő helyiségében tArtja 
újjáalakuló közgyűlését, melyre úgy a da­
lostestvéreket, valamint az (igy irár t ér­
deklődőket tisztelettel meghívja zs. el­
nökség.

— N ép ies e lő a d á so k . Folyó kó
20-án vasárnap négy helyen volt népies 
előadás és pedig a Jé r sH v in td  iskolá­
ban Torossy Oliva taniiónő beszélt a há­
ború ós takarékosság cimen, a hoirekvá- 
rosi iskolában Szélig Ferenc taisitó a há­
ború szinterét ismertette, a kiscsávolyi is­
kolában Bernhurt János dr. ny. tiszti fő­
orvos tartott előadást a  háború egészség­
ügyi tanulságairól s a ezeiUjánesi iskolá­
ban Novák Fereno tanító buszéit a hábo­
rús technika csudáiról

— H a lá lo s  b a le s e t  a p őrb őly i 
erdőben. A közeli alsó pörbölyi erdő­
ben halálosvégü baleset történt tegsap 
előtt. A fairtásra kirendelt népfelkelő ka­
tonák a napi munka befejeztével eldöntet­
lenül hagytak egy törzsében átfúrásáéit 
fát A reggeli munka megkezdésekor 
nyomban, alig kezdtek a többi fa megvá- 
gásához, ez a hatalmas fsti rzs kidőlt óz 
Bankovits József népfőlkelőt agyonütő tu. 
A bírói boncolást ma ejtette meg Baja- 
szentistvánon Kom átka Jenő vizsgálóbíró 
és a vegyes bizottság, melynek tagja vol­
tak Pinndrich hadnagy az állomás parancs­
nokság részéről Dr. Pollermann ti»»ti fő­
orvos a törvényhatóság kiküldöttje és Dr. 
Földes mint urvosszakértő A boncolás a 
halálokául koponya repedést állapított »eg, 
a mely azonnali halált okozhatott A felu- 
lösség szigorú megállapitásán* ssigmu el­
járás megindult

A dakozzunk a b aja i rok k an tak ­
nak, hadiárváknak, ö zv e g y e k ­
nek é s  a hadbavonultak nélkü­
löző  csa lá d ta g ja in a k . Adom á- 
nyoknt elfogad  a p o lg á rm ester i 

h iva ta l.
S im on Judit az Uránia iz o m -  

b a t vasárn ap i b em u tatója . Kis,  
J < W  eme nápsserü költőóriás grandiózus 
nlkoUsít „Simon Judit“, ot fiim.. it. iték 
tnPR, melynek bemutatás« iránt Baj»u is 
szokatlan nagy « .  <5rd. klódís, »mi nem 
csoda ha figjrelemb. vessünk « m»gy»i

Hetivásári .história,
A h e n te sn e k  e g y  n a p o s  sztrá jk ja .
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filmek idei fő aratásit, melyeknek büsz­
keség* és elsőrangú eseménye „Simon 
Judit u

Amit u közönség <»py filmtől kíván a 
rendkívül érd ;kes benyodalmat, ós najjy 
és izgalmas drámai összeütközést aztebbon 
a filmben mind megtalálja Nini Leli olva­
sóim Vuak Simon Judit ‘tartalmát ismertet­
nünk, hogy megállapíthassák mily nagy a 
drirnai magja, hisz mindenki isin« ri. Csak 
annyit a arunk felemlíteni, hogy a költe­
mény drámaisága, a lilm-n teljesen ér 
vényre jut.

Megemlítésre méltónak találjuk n ég fel- 
©raliteni, hogy minden előadás kendet* előtt 
Budai Irén úrnőt sikerült a direkciónak 
megnyerni, Simon Judit költeményének el- 
szavalására, mely csak emelni fogja a 
gyönyörűnek Ígérkező előadás nívóját

— Rum é s  l ikőr készítése házilag 
M)~ UK) százalék megtakarj tássa! jár. ha a 
Gyarmati-féle rum- ós likör-oszenciákka' 
©tikon készirik a rumot és likóriket. Szám­
talan elismer ő levél bizonyítja ezeknek ki- 
»ft nő minőségét Készítési módja a legegy- 
mrerübb. Érdeklődőknek prospektust és 
Használati utasítással díjtalanul szolgál 
Gyarmati Emil gyógyszerész Bármely 
©szenei inak 1 üveg ára 60 íillér.

A «serkentésért és kiadásért felelős: FODOR KÁROLY.
Któdő: CORV ÍN N Y O M D A IJ A .

Nyomatott a ,e«rvlH',-köHyvfiyoinda gyorssaitó'Sn BaM.., 
Mátyás király-tér ö.

Kiadó
a szegedi bank palotában, 
közvetlen a Goldschmied és 
Takács féle üzlet mellett egy

üzlethelyiség
Bővebb felvilágosítás Gold­
schmied és Takács üzlethe­
lyiségében kapható. ——

E ladó

E gy modern úri ház
a C irfusz F eren c-u tcá b a n  
alőnyőn fe lté te le k  m e lle tt  

e la d ó .
— Cim a C orvin nyom dában. -

Elegánsan bútorozott
ii

Bajai rittggQUan U)ui><

m  w

E gy jó karban levő

A f

I J
S in g er varrógép

a v á ro sh á za  k ö ze léb en , 
e s e t le g  k onyhával kiadó, j ^köKö.é« folytán óiméi. ELADÓ. 

Cim : A t t i la - u t c a  8. s z á m .

F é n y k í p m u i t t ó k j
krétarajz, olajfestmény ti nagyiiás BSp* íikrótarajz, olajfestmény ti nagyiiá 
m ű v é s z i  k iv i t e lb e n  jutá~ 
------  n y o s  árban. z z z

Megrendelések felvitt ' m l  : JV L észárO S
L á z á r -u tc a  22 .

Disznó etető  
és itató

vályúk
minden m éretben  
m ég a régi árban  
kaphatók:
GRŰNHUT M IKSA
S p itz e r - fé le  té g la -  é s  c e ­
m en t-gyár.

Eladó
2 drb. c ip é sz  gyorsvarró

E red eti S inger gép
b e v o n u l á s  m ia t t  o lc só n  eladó

S z e g e d i - u t  7 5  SZ. a volt ftruszt-féle 
malom házban.

w
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KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ HAZAI 
TERMÉK

Egy tisztességes házas­
pár előnyös feltételekkel

házmesteri
teendőkre

kerestetik. Hainald-U. 38,

— I ’*— ft ff— jy£~’,"lÁ ff-—ft I5r~ ^ 15“-%

(C B A J A I  T A K A R É K P É N Z T Á R .
Ti

AUpittatott 1847-ben. A lap itta lőtt i8A7-ben

É r te s íté s .
A Bajai takarékpénztárnál jegyzett Ill ik kibe miiéin hadi- 

kölcsön kötvények megérkeztek, miért is a tisztolt kötvény tu­
lajdonosok felkéretnek, hogy jegyzett kötvényeiket a kapott 
elismervényeik visszaadása ellenében pénztárunknál midéi b 
átvenni szíveskedjenek.

Bajai T ak arék p én ztár
igazgatósága
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BAJAI KERESKEDELMI é s  IPARBANK
(BAJA ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 9. SZÁM.)

Saját tátiéi: 1.600,000 k o r o n a .

Elfogad TAKARÉKBETÉTEKET. Leszámítol ezidő- 
szerint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁLOGKÖL­
CSÖNÖKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ES 
PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉK­
PAPÍROKRA. Triesti Általános Biztositó Társaság.
(Assicurazzioni Genorali) főti^ynöksége. Á t v e s z  tÜZ~, jég-, élet, b e t ö ­

réses lopás és b a le s e t  elleni b izto s ítá s o k a t.  ^

íyiO február 22

' J  V,. ••.*

! W \

e l a s z t i k u s
1 1 % .  c i p ő s a r o k

Sirolin R o c h e  b i z t o s
gyógy ha la s t  nyújt l i ä t a r r h u s o k n a i l  
hörghurutnál, asthmanál, influenza után. 
Si ro l l  rí "Roche** kezdődő tüdőbetegséget 
c s i r á j á b a n  e lfo j t .  Kellemes ize és az étvá­
gyra való kedvező oefolyása megkönnyítik 
a Sirolin'Roche'-al való hosszabb kúrákat!

A’ié g z é s i s z e rv e k
m eqhüleseit legbiztosabbana 
Sirofin "Roche"- al kezelik. E zért 
nélkülözhetetlen ezen elismert és 
bevált s z e r  minden háztartásban.

S z ív e sk e d jé k  a gyögytárakban 
h a tá rozo ttan  Sirolin “Roche - 1 kérni.

V 9

9 9

i A legszeb b  nyom tatványok leg- 

o lc só b b  b e s z e r z é s i  fo r r á sa !!

Telefon
164 V I■ e

Telefon
164

Baja, M á ty á s király-tér 8 szám




